

HKN.9024.26.4.2022

Urząd Gminy w Regiminie

Wpłynęło dnia 2023-03-02

Nr. 11895/23 zał.

Ref. p. H. Dąbowski

Ciechanów, 2023-02-27

Gminny Zakład Komunalny
w Regiminie
Targonie 58
06-461 Regimin

DECYZJA Nr HKN-175/2022/Z/I/II

Działając na podstawie:

- art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 10 ust. 1 pkt 3, art. 12 ust. 1, art. 27 pkt 1 art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 338),
- art. 127a i art. 130 § 4, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.),

po rozpatrzeniu wniosku **Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Regiminie**
GZK/13/2023 z dnia 27.02.2023 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie

zmienia decyzję HK-175/2022 z dnia 05.09.2022 r.

zmienioną decyzją nr HK-175/2022/Z z dnia 06.10.2022 r.

zmienioną decyzją nr HK-175/2022/Z/I z dnia 01.12.2022 r.

stwierdzającą

warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu Zeńbok
w ten sposób, że

przedłuża termin wykonania obowiązków wymienionych w punktach 1- 4 decyzji
HK-175/2022 z dnia 05.09.2022 r.

- 1) wyeliminowanie ponadnormatywnego poziomu manganu z wody dostarczanej i w sieci dystrybucyjnej wodociągu publicznego w Zeńboku**, doprowadzając jej jakość do wymagań określonych w części C w tabeli 1 załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
- 2) bieżące informowanie PPIS w Ciechanowie** o zakresie i terminach realizacji działań naprawczych
- 3) potwierdzenie badaniami w ramach kontroli wewnętrznej** uzyskanie wymaganej jakości fizykochemicznej wody uzdatnionej i w sieci dystrybucyjnej z zakresie poziomu manganu we wszystkich uzgodnionych punktach monitoringowych/zgodności
- 4) prowadzenie działań naprawczych** w celu przywrócenia bezwarunkowej przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

do dnia 30.04.2023 r.

O wykonaniu nakazów ww. decyzji należy powiadomić pisemnie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie.

Uzasadnienie

Zgodnie z decyzją Nr HKN-175/2022 z dnia 05.09.2022 r. Gminny Zakład Komunalny w Regiminie był zobowiązany do wyeliminowania ponadnormatywnego poziomu manganu w wodzie uzdatnionej i w sieci dystrybucyjnej wodociągu Zeńbok, ustalenia i realizowania działań naprawczych, wykonywania badań wody w przedmiotowym zakresie i informowaniu PPIS w Ciechanowie o wynikach tych badań.

Gminny Zakład Komunalny w Regiminie poinformował w ww. wniosku, że uzyskane wyniki badań próbek wody pobranych we wszystkich punktach monitoringowych/zgodności w ramach kontroli wewnętrznej wykazały nadal utrzymujący się ponadnormatywny poziom manganu w wodzie wodociągowej. Podjęte działania naprawcze nie dały zadowalających rezultatów. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Regiminie wystąpił do PPIS w Ciechanowie pismem GZK/13/2023 z dnia 27.02.2023 r. o przedłużenie terminu wykonania obowiązków decyzji do dnia 30.04.2023 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie po rozpatrzeniu wniosku strony zobowiązanej stwierdził, że zostały spełnione przesłanki w myśl art. 155 k.p.a. ponieważ brak jest przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się zmianie przedmiotowej decyzji, a za jej zmianą przemawia słuszny interes strony.

Wykonując ustawowe zadania w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom zdrowotnym, PPIS w Ciechanowie zgodnie z wnioskiem GZK w Regiminie mając na uwadze zrealizowane dotychczas działania naprawcze oraz konieczność ich intensyfikacji w zakresie wymaganej jakości wody, przedłużył termin uzyskania wymaganej jakości fizykochemicznej wody do dnia 30.04.2023 r.

Pouczenie

Od decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Mazowieckiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Ciechanowie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania.



Z upoważnienia
Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego
w Ciechanowie
K. Polak
Katarzyna Polak

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Powiatowy Inspektor Weterynarii w Ciechanowie
3. Wójt Gminy Regimin
4. aa